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Szkółka w Karsku  
zaprasza na zakup świątecznych choinek.  

Tel: 662 650 649

Okres świąteczny to nie tylko 
błogi czas

Kieszonkowcy  
i oszuści nie śpią
Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi kroka-
mi, a wraz z nimi gorączka przygotowań i tłumy w ga-
leriach handlowych. To wyjątkowy, magiczny czas pełen 
zakupów, prezentów i świątecznych dekoracji. Niestety – 
to również okres wzmożonej aktywności kieszonkowców 
i oszustów.

Święta Bożego Narodzenia 
nieubłaganie się zbliżają, a w 
galeriach handlowych, pasa-
żach i miejscach popularnych 
zakupów coraz wyraźniej czuć 
przedświąteczną atmosferę. 
Mieszkańcy powiatu chętnie 
wybierają się po prezenty dla 
najbliższych, dekoracje, świą-
teczne tekstylia czy smakołyki 
na wigilijny stół. Migoczące 
światełka, zapach pierników i 
świąteczna muzyka sprawiają, że 
zakupy w tym czasie mają wyjąt-
kowy urok.

Jednak okres przedświąteczny 
to nie tylko magia – to również 
czas, w którym uaktywniają się 
kieszonkowcy i osoby szuka-
jące okazji do wykorzystania 
chwilowego zamieszania. Tłu-
my w sklepach, pośpiech oraz 
nieuwaga sprzyjają szybkim, 
nieuczciwym działaniom: od 
kradzieży torebek czy portfe-
li, po oszustwa „na promocję” 
czy kradzieże rzeczy z wózków 
zakupowych.

Dlatego policjanci z Komendy 
Powiatowej Policji w Goleniowie 
nie ustają w działaniach pre-
wencyjnych. Codziennie patro-
lują rejon galerii handlowych, 
parkingów, targowisk i miejsc o 
wzmożonym ruchu, zwracając 

uwagę zarówno na bezpieczeń-
stwo kupujących, jak i porzą-
dek publiczny. Funkcjonariusze 
przypominają, aby:

- pilnować swoich torebek i 
plecaków,

- nie trzymać portfeli i te-
lefonów w zewnętrznych 
kieszeniach,

- nie pozostawiać zakupów 
bez nadzoru,

- zachować ostrożność pod-
czas płatności kartą,

- zwracać uwagę na podejrza-
ne zachowania osób w tłumie.

Cieszmy się magią świąt, ale 
zachowajmy zdrowy rozsądek 
i ostrożność. Dzięki temu świą-
teczne przygotowania będą nie 
tylko przyjemne, ale przede 
wszystkim bezpieczne.

st. post. Martyna Kowalska

W Goleniowie wysokie kary

Kiedy u nas zaczną łapać?
Goleniowska drogówka w tych dniach informuje o wysokiej karze, jaka spotkała kierują-
cego wykonującego na rondzie niebezpieczne manewry. Takich miejsc, gdzie narażeni są 
postronni uczestnicy ruchu na terenie powiatu, jest więcej, także w naszym mieście. Przy-
kładem są okolice Placu Szarych Szeregów, gdzie nawet teren zielony wykorzystywany jest 
do dri�owania.

Jak w tych dniach informuje 
rzecznik KPP, 28-letni kierowca 
BMW postanowił „zademon-
strować” swoje umiejętności na 
jednym z rond w Goleniowie, 
celowo wprowadzając pojazd 
w poślizg. Widowiskowe ma-
newry szybko przerwała inter-
wencja policjantów WRD KPP 
w Goleniowie, którzy usłyszeli 
ryk silnika i natychmiast za-
reagowali. Mężczyzna został 
ukarany trzema mandatami na 
łączną kwotę 3300 zł, otrzymał 
20 punktów karnych. Ponad-
to, funkcjonariusze kontrolując 
stan techniczny pojazdu, ujaw-
nili dodatkowe usterki – w kon-
sekwencji zatrzymano dowód 
rejestracyjny BMW i zakazano 
dalszej jazdy. Fragment „popi-
sów” zarejestrował też miejski 
monitoring.

Choć dla niektórych manew-
ry w formie efektownego dri�u 
mogą wyglądać widowiskowo 
– na profesjonalnych torach, 
pod okiem instruktorów – to na 
drogach publicznych stanowią 
poważne zagrożenie. Wystarczy 
ułamek sekundy, aby sytuacja 
wymknęła się spod kontroli i 

doprowadziła do zderzenia z in-
nymi uczestnikami ruchu. 

Pół biedy, jeśli dojdzie wy-
łącznie do dachowania z winy 
samego kierującego. Znacznie 
bardziej niebezpieczna sytuacja 
może zostać spowodowana w sy-
tuacji, gdy taki dri� wymknie się 
spod kontroli w miejscu, gdzie 
uczęszczają piesi, w tym dzieci. 
Z takim zjawiskiem mamy do 
czynienia, jak informują nasi 
Czytelnicy, na drodze przy Pla-
cu Szarych Szeregów. Zjawisko 
nasila się bliżej weekendu w 

godzinach popołudniowo-wie-
czornych. Czasami aż strach 
pojawić się na odcinku od hali 
I LO w stronę Neptuna (ścieżka 
przeznaczona jest zarówno dla 
aut i pieszych). A ślady pozosta-
wione przez koła samochodów 
informują jasno, jakie manewry 
uskutecznia w tym miejscu mło-
dzież. I tu przydałoby się czujne 
oko i słuch funkcjonariuszy, nie-
zależnie od tego, kiedy i w jakim 
zakresie ma być zamontowany w 
tym miejscu monitoring.

psa

Widoczny odcinek Placu Szarych Szeregów nie od wczoraj służy jako tor 
do popisów młodych kierowców

Pierwszy taki koncert w para�i pw. R. Kalinowskiego

Przedszkolaki porwały publiczność
Dzień 16 grudnia 2025 roku zostanie w naszych sercach na bardzo długo. Tego dnia odbył 
się pierwszy przedszkolny Koncert Kolęd Bożonarodzeniowych w Kościele para�alnym pw. 
św. Rafała Kalinowskiego w Nowogardzie.

Samo miejsce koncertu było 
bardzo wyniosłe i od samego 
początku panowała wyjątko-
wa rodzinna atmosfera, pełna 
radości i poczucia wspólnoty. 
Usłyszeliśmy zarówno ponad-
czasowe, tradycyjne kolędy, jak 
i mniej znane pastorałki, które 

w wykonaniu małych artystów 
brzmiały radośnie i wprowadzi-
ły wszystkich w magię nadcho-
dzących Świąt.

Przedszkolaki porwały zgro-
madzoną publiczność, która 
chętnie włączyła się do wspól-
nego kolędowania. Mamy na-

dzieję, że zobaczymy i usłyszy-
my się również w przyszłym 
roku. Chcemy złożyć serdeczne 
podziękowania dla proboszcza 
Grzegorza Gruszki za pomoc 
w realizacji pomysłu koncertu 
kolęd.

Inf. Zielone Przedszkole
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RIO negatywnie opiniuje budżet 2026 r. i...

Budżet horrendalnych podatków!
Takiej sytuacji jeszcze nie było od początku samorządu i jeden dzień wcześniej - Regionalna Izba Obrachunkowa 
negatywnie zaopiniowała budżet 2026 przedłożony przez burmistrza Wiatra!  Mimo to większość, czyli Nowa plus 4 
(nazwiska w tekście) przyjęło w środę ten bubel  merytoryczny i �nansowy, jakim jest budżet 2026 i jego konsekwen-
cję w postaci WPF. Bubel nie tylko kompromitujący - co byłoby tzw. pół biedy, bo kompromituje autorów - ale nie-
bezpieczny, bo niosący zagrożenie dla interesu społecznego - w tym realizacji zadań publicznych i lawinowy wzrostu 
podatków - szczegóły w tekście.

Stanowisko RIO zawiera trzy 
odrębne negatywne opinie: co 
do budżetu, co do WPF i co do 
możliwości spłaty zadłużenia, 
czyli w istocie utraty zdolności 
kredytowej. Tym samym po-
twierdziły się - teraz głosem 
instytucji kontrolnej - zastrzeże-
nie, które już podczas pierwsze-
go czytania budżetu sformuło-
waliśmy w DN i które podnosiła 
wtedy nieliczna (2-3 osoby) re-
alna opozycja w radzie. RIO, w 
swoim wystąpieniu, udostępnio-
nym we wtorek, zawarła szereg 
zastrzeżeń do projektu budżetu 
2026 (także WPF) przedłożone-
go przez burmistrza Watra. Wie-
le z nich miało charakter zupeł-
nie szkolny, ponieważ polegało 
na zwróceniu uwagi na proste 
błędy - nie zgadzały się wyniki 
podstawowych działań matema-
tycznych tych w rodzaju doda-
wanie, odejmowanie itd. I acz-
kolwiek takie błędy są żenujące 
i wstyd przynoszą, to nie one 
jednak były najgorsze. Najgorsze 
i przesądzające ostatecznie o aż 
trzech negatywnych opiniach 
RIO, okazały się jednak te nie 
liczące się z zupełnie fundamen-
talnymi zasadami gospodarowa-
nia funduszami publicznymi.

Utrata płynności 
�nansowej i konieczność 
programu naprawczego

RIO zwłaszcza zaniepokoił po-
ziom de�cytu (przypomnijmy 

około 23 mln), planowane zadłu-
żenie (przypomnijmy prawie 20 
mln) oraz faktyczna możliwość 
spłaty planowanego zadłużenia 
w sytuacji realnej utraty płyn-
ności �nansowej (większe kosz-
ty aniżeli dochody, nawet bez 
uwzględnienia kosztów inwesty-
cyjnych). Żeby nie było, to zacy-
tujmy fragmenty z opinii RIO: 

„Powyższe w ocenie Składu 
wskazuje na brak możliwości 
spłaty w latach 2035-2040 pla-
nowanych w projekcie budżetu 
zobowiązań z tytułu pożyczek 
i kredytów w wysokości 19 311 
132,16 zł, a także stwarza w 
przyszłości ryzyko utraty płyn-
ności �nansowej, a co za tym 
idzie zagrożenie realizacji za-
dań publicznych przez Gminę 
Nowogard, co może skutkować 
koniecznością opracowania i 
uchwalenia programu postę-
powania naprawczego.”

(…) „Skład Orzekający wyra-
ża również zaniepokojenie co 
do możliwości spłaty pożycz-
ki udzielonej Samodzielnemu 
Publicznemu Szpitalowi Re-
jonowemu w Nowogardzie na 
pokrycie zobowiązań �nanso-
wych. Poziom zobowiązań pod-
miotu (czyli szpitala) na koniec 
III kw.  2025 r. wynosił 12 582 
466,31 zł, w tym zobowiązania 
wymagalne 10 582 466,31 zł, a 
ujemny wynik �nansowy net-
to za 2024 r. w wysokości 4 846 
070,47 zł. (....) Skład Orzekający 
wskazuje zatem, że w przypadku 
braku możliwości spłaty przez 
Szpital pożyczki udzielonej z 
budżetu, Gmina Nowogard bę-
dzie zmuszona do poszukiwania 
innych źródeł spłaty swoich”.

Konsekwencje

Jak czytamy w fachowym po-
radniku, negatywna opinia RIO 
o budżecie gminy zmusza organ 
wykonawczy - czyli burmistrza 
- do przedstawienia jej radzie 
wraz z odpowiedzią na zarzuty, 
a jeśli mimo to budżet zostanie 
uchwalony w zmienionej formie 
(z istotnymi wadami), RIO może 
wszcząć postępowanie nad-
zorcze, stwierdzić nieważność 
uchwały i ustalić budżet zastęp-
czy, co prowadzi do przejęcia 
kontroli �nansowej nad gminą 
przez RIO, a nawet wojewodę, a 
w skrajnych przypadkach może 
skutkować odwołaniem władz. 
- zatem konsekwencje braku 
rzetelności w zakresie  zrealizo-
wania zastrzeżeń RIO mogą być 
bardzo daleko idące.

Poprawili wskaźniki, 
wpisując... horrendalne 

podwyżki podatków

Opinia RIO negatywnie opi-
niująca budżet została radnym 
dostarczono we wtorek po połu-
dniu, a sesja, na której zaplano-
wano przyjęcie budżetu, zaczęła 
się w środę. Wymienione już 
powody negatywnej opinii RIO 
są na tyle poważne, że uniemoż-
liwiały szybkie i zarazem rzetel-
ne odniesienie się do zarzutów 
Izby i wprowadzenie w krótkim 
czasie niezbędnych a poważnych 
korekt, zatem radni opozycyjni 
proponowali zdjęcie z porządku 
środowych obrad przyjmowa-
nia budżetu  celem dogłębnego 
opracowania korekt budżetu i 
WPF tak, aby rozwiać wątpli-
wości Izby zwłaszcza w zakresie 
doprecyzowania realnych źródeł 

dochodów pozwalających po-
kryć planowany de�cyt.  Jednak 
jak to już w zwyczaju jest włoda-
rza obecnego i jego politycznego 
zaplecza głosów rozsądku się nie 
słucha, tylko brnie dalej w za-
parte, więc odrzucono i tutaj te 
dobre rady, odrzucono nie tylko 
z intelektualnie absurdalnych 
powodów (bądź i bez powo-
dów), ale także w wysoce żenu-
jącej   formie (agresja, chamskie 
odzywki, ostentacyjne lekce-
ważenie itp). W ramach tego 
Nowego stylu, zamiast podjąć 
poważną odpowiedzialną dys-
kusję nad uwagami RIO, to do-
konano „odwalenia” obowiązku 
odniesienia się do zarzutów RIO 
poprzez wpisanie w prognozie 
zwiększenia dochodów w kolej-
nych latach - począwszy od 2026 
- z nowych wpływów otrzyma-
nych z ... podniesienia podat-
ków! I tak naprędce przekon-
struowany budżet i WPF radni 
większości w środę przyjęli, wpi-
sując wzrost przychodów podat-
kowych co roku średnio o około 
4-5 milionów. Żeby zobrazować 
skalę tych planowanych od środy 
co roku i zapisanych już w WPF 
podwyżek to przypomnijmy, 
że zrealizowana przez Wiatra 
pierwsza wysoka podwyżka po-
datku od nieruchomości przy-
niosła wzrost wpływów o około 
3 miliony. Głosujący za tym bu-
dżetem to wszyscy radni Nowej 
oraz weterynarz  M. Berezowski, 
Artur Danielewski z PO, I. Bła-
żewicz z PSL oraz piłkarz ręczny 
M. Zaremba. Taki układ perso-
nalny to już, jak wskazuje wiele 
głosowań, dość trwały układ 
większościowy w obecnej radzie.

Co zrobi RIO?

Czy RIO „kupi” ten zabieg 
poprawy zdolności dochodo-
wych tylko nowym strumie-
niem   podatkowym i zaakcep-
tuje przyjęty przez większość 
w Radzie w środę budżet? - to 
zobaczymy.   Budżet ten zresz-
tą, oprócz uwag RIO, o któ-
rych napisano w tym tekście, 
budzi  szereg innych zasadni-
czych wątpliwości i obnaża za-
trważający brak kompetencji 
obecnie rządzących, a także 
swoisty „skok na kasę”, z jakim 
mamy do czynienia od kil-
ku miesięcy. Mówili na sesji o 
tym radni opozycji, ujawniając 
ogromne wzrosty kosztów (np. 
ZBK wzrost kosztów o 7 mi-
lionów), czy   niedoszacowanie 
kosztów oświaty (zapisano na 
2026 rok tylko 36 mln, gdy w 
tym roku wydano 43), a także 
brak pomysłu na s�nansowanie 
wielomilionowych wkładów 
własnych na czekające nas nie-
zbędne inwestycje (np. prawie 
30 milionów wkładu własne-
go na oczyszczalnię). I to nie 
wszystko - w szczegółach na-
piszemy o tym już po świętach.

Było też śmiesznie

W trakcie sesji doszło także 
do osobliwości. 1 Radny Kwiat-
kowski (Nowa) niespodziewane 
się odezwał (zwykle to milczy 
jak zaklęty). Gdy gestami sygna-
lizował on znienacka zniecier-
pliwienie z powodu dłuższych 
wypowiedzi na temat budżetu 
radnej Jaklińskiej-Czyżak - no-
tabene bardzo merytorycznych 
- ta poprosiła go, aby zwerbali-
zował może swoje zdanie w te-
macie,  na co radny rzekł „Łał” 
(wow) kropka ..no cóż, niesa-
mowite wydarzenie - WOW. 2. 
Radny Kania (Nowa) jako prze-
wodniczący rady wyraził głębo-
kie oburzenie, że radny Czapla 
„ciągle kręci głową”, ale z kon-
tekstu wynikało, że radny Kania 
jako przewodniczący sobie tego 
nie życzy, co w wypadku Kani 
może oznaczać, że zabrania 
Czapli kręcić głową.

red
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Wygląda jak kontener

Co budują przy Zakładzie Karnym?
Zakład Karny w Nowogardzie będzie miał nową mobilną strzelnicę kontenerową, której zakup i montaż zlecił Centralny Zarząd Służby Więziennej.

Strzelnica  będzie służyć jako 
miejsce  do przeprowadzania 
treningów i szkoleń strzeleckich 
dla funkcjonariuszy.  Inwestycja 
stanowi ważny krok w  rozwoju 
infrastruktury Służby Więzien-
nej oraz będzie służyć poprawie 
efektywności działań na  rzecz 
zapewnienia bezpieczeństwa 
społeczeństwu.

Już teraz widać jak obiekt o 
konstrukcji kontenerowej po-
wstaje na terenie dawnej bazy po 
prawej stronie przez główną bra-
mą ZK przy ul. Zamkowej. Jesz-
cze nie tak dawno doszło tam do 
wyburzenia części pomieszczeń. 
Teraz wiadomo, jaki był tego cel.

Jak wskazuje rzecznik dyrek-
tor ZK por. Maximilian Pokor-
ski, budowa obiektu odbywa się 
na mocy zarządzenia Dyrek-
tora Generalnego SW  z dnia  2 
października 2024 r.  w  sprawie 
szkolenia strzeleckiego funkcjo-
nariuszy Służby Więziennej.  
Strzelnica  jest  zaprojektowa-
na  tak, aby umożliwiała prowa-
dzenie strzelań z różnych postaw 

strzeleckich do celów stałych, ru-
chomych i ukazujących się. Dłu-
gość zestawu wynosi ok. 40 m., 
szerokość ok. 3 m., wysokość ok. 
4 m. Strzelnica będzie posiadała 
możliwość strzelania ze stałej i 
zmiennej linii otwarcia ognia od 
5 m. do 25 m. 

- System ma służyć do prowa-
dzenia podstawowego i specjali-
stycznego szkolenia strzeleckie-
go  w symulacji realistycznych 
warunków występujących w 
trakcie pełnienia służby na róż-
nych poziomach zaawansowania 

szkolonego. Głównym zadaniem 
strzelnicy, będą cykliczne  szko-
lenia strzeleckie funkcjonariu-
szy SW.  Celem  jest przygotowa-
nie funkcjonariuszy do pełnienia 
obowiązków służbowych wyma-
gających korzystania z broni, 
stosowania wybranych środków 
przymusu bezpośredniego oraz 
utrzymanie i podnoszenie umie-
jętności w tym zakresie – wska-
zuje por. M. Pokorski w odpo-
wiedzi na pytania redakcji.

Podobnie jak w każdej służ-
bie, treningi strzeleckie w SW 

zwiększają bezpieczeństwo 
funkcjonariuszy, podnoszą ich 
pewność siebie i poziom wy-
szkolenia, uczą odpowiedzial-
nego posługiwania się bronią 
oraz poprawiają koncentrację i 
opanowanie w sytuacjach stre-
sowych. Regularne ćwiczenia 
rozwijają re�eks, koncentrację 
oraz umiejętność działania pod 
presją, co przekłada się na lepsze 
reagowanie w sytuacjach zagro-
żenia. Dodatkowo wzmacniają 
dyscyplinę, odpowiedzialność i 
poczucie bezpieczeństwa zarów-
no funkcjonariuszy, jak i osób 
przebywających w jednostkach 
penitencjarnych.

W celu określenia zasad użyt-
kowania obiektu sporządzony i 
zatwierdzony zostanie jej regula-
min. Póki co nie ma planów, aby 
strzelnicę udostępnić cywilom, 
którzy również chcieliby pod-
nosić swoje kompetencje strze-
leckie. Zgodnie z założeniami 
prędzej taką możliwość uzyskają 
żołnierze.  

- Zgodnie z Zarządzeniem 

DGSW w uzasadnionych przy-
padkach, kierownik jednostki 
organizacyjnej (Dyrektor Zakła-
du Karnego), który jest właści-
cielem strzelnicy, może zezwolić 
na korzystanie z niej żołnierzom 
Wojska Polskiego albo żołnie-
rzom działającym w ramach 
Organizacji Traktatu Północno-
atlantyckiego oraz funkcjona-
riuszom i pracownikom innych 
umundurowanych i uzbrojo-
nych służb, inspekcji i straży 
podległych konstytucyjnym or-
ganom państwa lub wojewodzie 
oraz innym osobom lub insty-
tucjom uprawnionym na mocy 
odrębnych przepisów do posłu-
giwania się bronią – czytamy w 
odpowiedzi.

Dodajmy, że to kolejny obiekt 
typu strzelnica, o którym infor-
mujemy na łamach DN i który 
za niedługo ma szansę powstać. 
Drugim to planowana inwesty-
cja w okolicy Długołęki na tere-
nie po byłej żwirowni.

psa

Obiekt przy ul. Zamkowej w budowie

Spotkanie opłatkowe nowogardzkiego Koła PTN 
Do spotkania nowogardzkich Numizmatyków doszło w dniu 11 grudnia br. Członków Koła PTN ugościł w świetlicy środowiskowej ks. dziekan Grzegorz 
Gruszka z para�i pw. św. R. Kalinowskiego. 

Na uroczystość Koła Polskiego 
Towarzystwa Numizmatycznego 
zaproszenie przyjęli nie tylko wi-
ceburmistrz Michał Krata, prze-
wodniczący RM Andrzej Kania, 
ale również p. Eugeniusz Tworek 
oraz Bożena Szajkowska z Za-
rządu Koła Diabetyków. Jak rok 
temu licznie stawili się zaprzy-
jaźnieni kolekcjonerzy z Gry�c, 
Goleniowa czy Łobza i Kikorzy. 
Przestronna sala wypełniła się 

nowogardzianami i przyjaciółmi 
organizacji. Co warte podkre-
ślenia, obecny był jeden z zało-
życieli nowogardzkiego Koła p. 
Jerzy Kwinto.

Organizacja wydarzenia to 
praca w szerszym gronie. Sma-
kowitości przyrządziły panie: 
Irena Łukaszewicz, Wiesława 
Korniluk oraz Daria Kluza. Już 
tradycją stała się organizacja 
osobnej wystawy zdjęć zmar-

łych już członków i zasłużonych 
dla nowogardzkiego Koła PTN, 
a także prezentacja wydarzeń z 
całego 2025 roku.

Spotkanie rozpoczęło się mo-
dlitwą, sprawowaną przez ks. Ja-
kuba. Po chwili można już było 
podzielić się opłatkiem. Po tym 
zebrani usiedli do stołu, gdzie 
dostępny był poczęstunek w 
postaci kilku gatunków śledzi, 
gorące napoje oraz słodkości. 

Pojawiły się też kolędy, a to dzię-
ki oprawie muzycznej, którą za-
pewnił Józef Rudewicz z zespołu 
Retro Relax. 

Jak przystało na ostatnie w 
tym roku spotkanie, doszło do 
podsumowania tegorocznych 
wydarzeń zarówno w Nowo-
gardzie, regionie i kraju. Tu wy-
różnia się ogólnopolski zjazd w 
Kielcach (druga tura odbyła się 
już w Warszawie), uczestnicze-

nie w 25-leciu Klubu Kolekcjo-
nera w Kołobrzegu. Rok 2025 to 
również czas organizacji wystaw 
m.in. w Wałczu, Goleniowie z 
okazji Festiwalu Hanzeatyckie-
go. Członkowie Koła zaznaczyli 
swoją obecność również w trak-
cie wydarzeń patriotycznych 
w dniu 3 Maja i 11 listopada a 
najważniejszą stacjonarną im-
prezą w mijającym roku uznano 
organizację 45-lecia Koła PTN w 
Nowogardzie.

Nie zabrakło również spraw 
bieżących. Jak przekazał pre-
zes Koła Tadeusz Łukaszewicz, 
na dniach zapadła decyzja, że 
od p. Mirosława Borowskiego 
ze Szczecina (rekordzisty pod 
względem ilości zorganizowa-
nych wystaw) zostaną wypo-
życzone tablice, dzięki czemu 
możliwe będzie wyeksponowa-
nie większej ilości zbiorów w 
trakcie jednej wystawy.

Spotkanie zakończone zostało 
przekazaniem kalendarzy UM 
Nowogard na 2026 rok. W całym 
2026 roku życzymy nie mniej 
okazałych zbiorów wszystkim 
członkom Koła PTN Nowogard!

psaPamiątkowe zdjęcie uczestników spotkania .jpg
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Inwestycja w ZS nr 1

Dotacja spożytkowana na halę
W Zespole Szkół nr 1 im. Stanisława Staszica doszło w tych dniach do prezentacji efektów 
projektu dotyczącego poprawy i modernizacji infrastruktury sportowej szkoły.

Jak podaje powiat, podczas 
wizyty w ZS nr 1 z udziałem wi-
cestarosty dokonano oględzin 
sali gimnastycznej, w której zre-
alizowano zadanie polegające na 
zakupie i montażu kotar grodzą-
cych, piłkochwytów stacjonar-
nych oraz dwóch składanych, 
mobilnych koszy do gry w piłkę 
koszykową. Inwestycja została 
wykonana zgodnie z założenia-
mi wniosku projektowego ze 
środków pozyskanych z Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach 
programu wsparcia na poprawę 
i modernizację infrastruktury 
sportowej. Kwota dotacji wynio-
sła 40 tys. zł.

Jak tłumaczą pracownicy 
starostwa, wsparcie �nanso-
we samorządu województwa 
umożliwiło doposażenie sali 
gimnastycznej w nowoczesne 

i bezpieczne rozwiązania, od-
powiadające aktualnym po-
trzebom placówki oświatowej. 
Zastosowanie kotar grodzących 
umożliwia obecnie podział sali 
gimnastycznej na trzy niezależ-
ne strefy ćwiczeń, co poprawiło 
bezpieczeństwo uczniów, kom-
fort prowadzenia równoległych 
zajęć wychowania �zycznego 

oraz efektywność wykorzysta-
nia obiektu sportowego. Z ko-
lei nowe piłkochwyty zastąpiły 
wyeksploatowane zabezpiecze-
nia ścian, natomiast mobilne 
kosze do gry w piłkę koszyko-
wą zwiększyły funkcjonalność 
sali i ułatwiły organizację zajęć 
sportowych.

psa, Foto. Powiat

Kotary grodzące pomogą w podziale sali sportowej na kilka stref ćwi-
czebnych

Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych 
przyznał środki

Wiatr „jedzie” jako pierwszy
73 gminy województwa zachodniopomorskiego - prawie wszystkie, które złożyły wnio-
ski - otrzymały do�nansowanie z programu rządowego na tworzenie linii autobuso-
wych na terenach wiejskich. Jest też w tej puli wniosek Gminy Nowogard.

Od kilku już lat funkcjonuje 
rządowy Fundusz Rozwoju Prze-
wozów Autobusowych o charak-
terze użyteczności publicznej 
(FRPA), zarządzany przez Mini-
sterstwo Infrastruktury, którego 
celem jest wspieranie przywraca-
nia lub tworzenia połączeń tam, 
gdzie są de�cytowe komercyjnie, 
ale kluczowe dla dostępu do pra-
cy, szkół i przychodni. W tym 
roku fundusz korzysta obecnie 
ze środków KPO. W ubiegłym 
tygodniu wojewoda opublikował 
podział wojewódzkiej puli 40 
mln tego wsparcia na rok 2026. 
Wśród 73 gmin województwa 
zachodniopomorskiego, czyli 
prawie wszystkich, które złożyły 
wnioski, znalazła się także Gmi-
na Nowogard.

Burmistrz triumfuje i 
konfabuluje

Burmistrz Wiatr informując 

o  decyzji wojewody komuni-
kuje (pisownia oryginalna w 
tym wersaliki): MAMY TO ! 
Otrzymaliśmy do�nansowanie 
prawie 2 000 000,00 zł w ra-
mach Funduszu Autobusowe-
go na utworzenie nowych linii 
komunikacyjnych na terenach 
wiejskich. 

Zatem podobnie jak to było 
w przypadku realizacji ustawo-
wego obowiązku zapewnienia 
uczniom ciepłego posiłku w 
szkole także i tutaj - wszystko 
dzięki burmistrzowi Wiatrowi! - 
To nie burmistrz Wiatr realizu-
je rządowe programy (niektóre 
jak wspomniany posiłek nawet 
musi, czyli łaski nie robi), ale 
to rząd realizuje wizje Wiatra. 
W programie autobusowym to 
nie Wiatr jako organ   samorzą-
du realizuje projekt rządowy, 
ale to wojewoda (przedstawiciel 
rządu) realizuje pomysł   Wiatra 

wydobycia mieszkańców wsi z 
komunikacyjnego wykluczenia. 
Dla pełności propagandowego 
rażenia tej konfabulacji to nasze 
„złote serce” (tytuł nadany przez 
wdzięczną załogę) dokonuje tu 
także zadziwiających zaokrą-
gleń matematycznych: „otrzy-
maliśmy prawie 2 000 000,00 
zł - pisze (pominę to, że jakby 
po ludzku napisać 2 mln zł to by 
wrażenia „zer” nie było)... gdy 
tymczasem w tabelce decyzji 
przydziału wsparcia dla Nowo-
gardu widnieje dokładnie  1 192 
002,00. zł - ..nie tylko trochę, 
ale prawie 100 procent brakuje 
do tych  2 mln Wiatra... To i tak 
nieźle w kontekście 19 milionów 
zadłużenia zapisanego w budże-
cie 2026 które według Wiatra 
ma status: „ nie ma i nie będzie 
żadnych kredytów „ - (skrót wy-
powiedzi na sesji) WOW.

red.

Choinka dla życia 2025

Sukces akcji
Ponad 50 osób zdecydowało się dziś oddać krew w ramach 
akcji Nadleśnictwa Nowogard pn. „Choinka dla życia”. Duża 
frekwencja świadczy o niewątpliwym sukcesie akcji.

Nowogardzka odsłona ogól-
nopolskiej akcji „Choinka dla 
życia 2025” odbyła się 17 grud-
nia, w środę. Na akcję zaprosili, 
wzorem lat ubiegłych, leśnicy z 
Nadleśnictwa Nowogard. Nad-
leśnictwa szczecińskiej dyrekcji 
Lasów Państwowych po raz pią-
ty dołączyły do wydarzenia.

Swojej gościny, aby można 
było swobodnie w krwiobusie 
oddać cenny składnik, udzie-
lili strażacy z nowogardzkiej 
�lii PSP przy ul. kard. Stefana 
Wyszyńskiego. Na miejscu nie 
zabrakło wspierających funkcjo-
nariuszy ZK czy strażaków OSP.

Wiadomo, że oddając krew, 
można wydatnie pomóc w ra-
towaniu zdrowia lub życia. W 
przypadku grudniowej akcji na-
grodą za oddanie krwi jest rów-
nież żywa choinka.

O tym, że świąteczna choinka 
w postaci żywej, w przeciwień-
stwie do sztucznej, jest dużo 
lepszym wyborem, udowadniała 
wraz z załogą pracownik Nad-
leśnictwa Nowogard Natasza 
Kaczmarek. Na miejscu wszy-
scy oczkujący na oddanie krwi 
mogli zapoznać się z materiała-
mi edukacyjnymi związanymi 
z ekosystemem lasów gminy 
Nowogard.

O tym, że akcja zakończy się 
sukcesem, wiadomo było już 
niedługo po godzinie 9, gdy 
ruszyły zapisy. Już wówczas 
chętnych do udziału było ok. 
50 osób. Kolejne osoby poja-
wiały się wraz z upływem cza-
su, a ograniczeniem okazała 
się wyłącznie przepustowość w 
krwiobusie.

psa

Drużyna Nadleśnictwa w trakcie akcji

Każdy z tego dnia oddających krew mógł liczyć na świąteczne drzewko

Dziura na Mickiewicza
Potrzebny był blisko miesiąc, 

aby podjąć jakiekolwiek działa-
nia związane z zabezpieczeniem 
olbrzymiej wyrwy w jezdni po-
wstałej na ulicy Mickiewicza, 
choć wiemy, że Urząd Miejski 
powiadomiony był o sprawie już 
wiele tygodni temu. Ubytek był 
tak duży, że zagrażał bezpiecz-
nemu poruszaniu się na dość 
wąskiej nawierzchni jezdni, 
gdzie jak wiadomo, zawsze poja-
wiał się problem z manewrowo-
ścią auta.

eprasa.pl 756596e3d2
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Informacje Para�alne
Vox  Ecclesiae...

Jezus urodzi się z Maryi zaślubionej Józefowi, 
potomkowi Dawida

Słowa Ewangelii według Świę-
tego Mateusza: Z narodzeniem Je-
zusa Chrystusa było tak. Po zaślubi-
nach Matki Jego, Maryi, z Józefem, 
wpierw nim zamieszkali razem, 
znalazła się brzemienną za sprawą 
Ducha Świętego. Mąż Jej, Józef, któ-
ry był człowiekiem sprawiedliwym i 
nie chciał narazić Jej na zniesławie-
nie, zamierzał oddalić Ją potajem-
nie. Gdy powziął tę myśl, oto Anioł 
Pański ukazał mu się we śnie i rzekł: 
«Józe�e, synu Dawida, nie bój się 
wziąć do siebie Maryi, twej Mał-
żonki; albowiem z Ducha Świętego 
jest to, co się w Niej poczęło. Porodzi 
Syna, któremu nadasz imię Jezus, 
On bowiem zbawi swój lud od jego 
grzechów». A stało się to wszystko, 
aby się wypełniło słowo Pańskie 
powiedziane przez Proroka: «Oto 
Dziewica pocznie i porodzi Syna, 

któremu nadadzą imię Emmanuel», 
to znaczy Bóg z nami. Zbudziwszy 
się ze snu, Józef uczynił tak, jak mu 
polecił Anioł Pański: wziął swoją 
Małżonkę do siebie. (Mt 1, 18-24)

Bóg wchodzi w życie Maryi i Jó-
zefa w sposób po ludzku niezrozu-

miały. Jego działanie budzi w nich 
wiele pytań i rodzi wewnętrzną 
niepewność. Spróbuję przywołać i 
jeszcze raz przeżyć osobiste sytu-
acje, w których cierpiałem i bun-
towałem się, nie mogąc zrozumieć 
woli Bożej w moim życiu. 

„Nie bój się”. Poddanie się nie-
zrozumiałym planom Boga rodzi 
w sercu Józefa naturalny lęk i du-
chowe strapienie. Jednak szczerze 
poszukuje woli Bożej i doświadcza 
umocnieniana drodze powołania. 

Jeszcze raz będę chciał przeżyć 
te momenty z historii życia, w 
których Bóg dał mi łaskę pocie-
szenia i ukojenia w przeżywaniu 
strapienia czy lęku. Z głębi serca 
podziękuję Mu za anioła światło-
ści i pocieszenia, którego mi wte-
dy posłał. 

Spróbuję wczuć się w sytuację 
Józefa i w jego przeżycia, kiedy 
spostrzega, że Maryja jest brze-
mienna. Będę podziwiał jego nie-
zwykłą szlachetność i delikatność. 
Rozważa, jak pomóc Maryi.

Jaka jest moja pierwsza reak-
cja w sytuacjach, kiedy czuję się 
skrzywdzony lub przeżywam jakiś 
zawód? Czy nie osądzam? Czy nie 
działam pod wpływem emocji? 
Będę podziwiał w Józe�e postawę 
posłuszeństwa i szczerego szuka-
nia woli Bożej. Jest całkowicie na-
stawiony na jej wypełnienie.

Czy mogę powiedzieć, że w 
swoim życiu pragnę nade wszyst-
ko wypełnienia Bożych planów?

Wejdę w serdeczny dialog z 
Maryją i Józefem. Będę ich usilnie 
prosił, aby pomagali mi przyjmo-
wać wolę Boga, zwłaszcza wtedy, 
gdy jest dla mnie niezrozumiała. 
Będę powtarzał w sercu akt strze-
listy: „Boże, choć Cię nie pojmuję, 
jednak nad wszystko miłuję...”.

Krzysztof Wons SDS

Narodzenie Pańskie
Do stajenki dziejów
Anioł z wyżyn zbiega
Przy pięknej Panience
Alfa czasów i Omega  

Przybieżeli z przyszłości 
Biedaków wysłańcy
Pierzchły w ciemno złości 
Panna Boga niańczy.

Maria dziwnie zwykła
Świeci blaskiem z Nieba 
Niepewność dni znikła..
Cóż przy Synu Matce trzeba ..?

Józef wiernie stopą klęczy
Wyzwaniu gotowy 
-Kto go z tyłu o co dręczy?
Włos na głowie  płowy...

Dwaj w świętości  krasie
Przyszli by to ujrzeć
- Dla Kogo w swym czasie 
Staną w chwale  umrzeć?.

Pan spadł prosto z Nieba
-Wół zerka i chucha-
Dziś  nędzna koleba
Pieśni Gloria drżąca słucha.

Gloria in excelsis Deo 
Szarfa rozpostarta
Co świeci  stanęło
Goni Jasność czarta. 

Wszyscy cudem poruszeni
Pochyleni w słów pokorze
I w zachwycie jakby niemi
Czyś to Ty Sam o nasz Boże?

Przyjdą tu też Inni
Pochód  wieków w szopę bieży 
Niewinnemu wiele winni
Dla nich Jezus w żłobie leży.

 Co  się w czasie nam zdarzyło?
Co się Panu spodobało?
Co prorokom się wyśniło?
Słowo z nami już zostało.   

Marek Słomski 18.12.25

Narodzenie Pańskie ze św. Franciszkiem z Asyżu i św. Wawrzyńcem”- Caravaggio 1610.   
Obraz skradziony w 1969 roku (i nie odnaleziony) z oratorium San Lorenzo w Palermo na Sycylii

Wyrazy głębokiego współczucia 
z powodu śmierci  

Wiesława Brzezińskiego 
dla żony Janiny  

oraz synów Arkadiusza i Norberta 
składają 

koledzy z Koła Numizmatycznego PTN Nowogard

W tych dniach do wieczności odeszli:
Urszula Keller, zmarła 13.12.2025 roku w wieku 89 lat, Msza św. 

żałobna odbędzie się 20.12.2025 roku o godz. 12.00 w kościele 

para�alnym św. Jakuba Apostoła w Łebie

Czesław Gławenda, zmarł 15.12.2025 roku w wieku 75 lat, ce-

remonia pogrzebowa została odprawiona w kościele w Strzele-

wie w dniu 17.12.2025 roku, pochówek nastąpił na cmentarzu w 

Strzelewie

Jan Furmańczyk, zmarł 13.12.2025 roku wieku 92 lat, ceremonia 

pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w No-

wogardzie w dniu 16.12.2025 roku

Ewa Mickiewicz, zmarła 9.12.2025 roku w wieku 70 lat, ceremo-

nia pogrzebowa została odprawiona w Kaplicy na cmentarzu w 

Nowogardzie w dniu 12.12.2025 roku

Kazimierz Przewodowski, zmarł 14.12.2025 roku w wieku 79 

lat, uroczystości pogrzebowe odbyły się dnia 18.12.2025 roku w 

kościele w Trzechlu, pochówek nastąpił na cmentarzu w Trzechlu

Andrzej Banis, zmarł 12.12.2025 roku w wieku 69 lat, uroczysto-

ści pogrzebowe odbyły się w dniu 18.12.2025 roku na cmentarzu 

w Nowogardzie

Maria Skowrońska-Stokłos, zmarła 15.12.2025 roku w wieku 83 

lat, uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w dniu 20.12.2025 

roku w Kaplicy na cmentarzu w Nowogardzie o godz. 12.00

KONDOLENCJE
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 SP nr 1

Zbiórka i kiermasz 
dla dzieci
  Wolontariat pomaga, daje siłę potrzebującym, ale również 
tym, co pomagają. Dzięki niemu każdy może odnaleźć swo-
je miejsce w życiu i swoją misję. Czuć się potrzebnym, do-
wartościowanym i szczęśliwym. Nauczyć się patrzeć sercem 
na drugiego człowieka i być przekonanym, że to, co się robi 
ma sens.

Przez ostatni miesiąc orga-
nizowaliśmy w naszej szkole 
zbiórkę i kiermasze dla dzieci z 
Kliniki Pediatrii, Hemato-On-
kologii i Gastroenterologii Dzie-
cięcej PUM w Szczecinie. Dzięki 
hojności uczniów, rodziców i 

nauczycieli udało nam się zebrać 
fundusze, które zostaną prze-
znaczone na ten cel. Serdecznie 
dziękujemy wszystkim osobom 
biorącym udział w naszej akcji.

Inf. Szkolny Klub Wolontariatu

SP nr 1

Otwarte Mistrzostwa Województwa

Jak grudzień to Mikołajkowy Wyścig Kolarski
W niedzielę, 14 grudnia 2025 roku odbyła się XIX edycja Mikołajkowego Wyścigu Kolarskiego, który przyciągnął miłośników kolarstwa przełajowego na 
Stadion Miejski przy ul. Wojska Polskiego 41. 

Impreza, zorganizowana 
przez Klub Kolarski LKK „Chra-
bąszcze” Nowogard, miała rangę 
Otwartych Mistrzostw Woje-
wództwa Zachodniopomorskie-
go i była częścią cyklu Protour 
Cyclocross Cup. Zawodnicy ry-
walizowali na przygotowanej w 
najdrobniejszych szczegółach, 
wymagającej trasie prowadzą-
cej leśnymi duktami, jak i na 
samym stadionie miejskim. Ca-
łość zawodów podzielona zosta-
ła na kategorie wiekowe. 

Biuro zawodów otworzyło się 
o 9:30, a starty rozpoczęły się 
o 11:00 od kategorii Młodzik i 
Młodziczka, przechodząc przez 
Żaków, Juniorów Młodszych, 
Masters i Kobiety, aż do �nało-
wych zmagań o 13:15. 

Spośród zawodników zare-
jestrowanych jako reprezen-
tujących Nowogard, najlepiej 
wypadli:  Filip Podgórski  (1. 
miejsce w juniorach CX) i  Ni-
kola Ledzion  (1. miejsce w 
kobietach masters), obaj zdo-

bywając maksymalne 100 
punktów. Tuż za podium, na 
4. miejscu znalazł się Szymon 
Kępa w kategorii Junior młod-
szy CX i MTB reprezentujący 
klub UKS Ratusz Maszewo. 
Gratulacje dla wszystkich na-
szych startujących!

Organizatorzy serdecz-
nie dziękują wszystkim, któ-

rzy przyczynili się do sukcesu 
wydarzenia. 

- Dziękujemy wszystkim zawod-
niczkom i zawodnikom, którzy 
wzięli udział w wyścigu, oraz gra-
tulujemy wszystkim, którzy tego 
dnia stanęli na podium. Dziękuje-
my również:

 Urząd Miejski w Nowogardzie, 
za użyczenie pięknego obiektu 

gdzie odbywała się rywalizacja.
Burmistrzowi Nowogardu Panu 

Michałowi Wiatrowi, który wspie-
ra nas i przekazał piękne puchary 
dla zawodników.

 Wolontariuszom i obsłudze 
technicznej, pracownikom stadio-
nu– za ogrom pracy i zaangażowa-
nie w przygotowanie wyścigu.

 Sponsorom i partnerom – za 

wsparcie, dzięki któremu mogli-
śmy stworzyć zawody na wysokim 
poziomie.

 Kibicom – za doping, który do-
dawał sił zawodnikom.

 Uczniom klasy policyjnej z 1 
LO, oraz strażakom OSP z gminy 
Nowogard których obecność i go-
towość do działania były gwaran-
cją bezpieczeństwa uczestników i 
widzów.

 Obsłudze medycznej.
Ekipie AWIS za wsparcie 

logistyczne.
Nowogardzki Dom Kultury
Starostwo Powiatowe w 

Goleniowie 
OSiR Goleniów 
Pracownikom ZBK Nowogard z 

panem Janem na czele za przygo-
towanie trasy.

Dziękujemy sędziom, �rmie Ma-
ratończyk Pomiar Czasu, spikerowi 
Przemkowi Chabasińskiemu oraz 
wszystkim, którzy pracowali nad 
przygotowaniem trasy i biura za-
wodów – dziękują Organizatorzy.

red.

Wigilia Bosmana
Do świątecznego spotkania klubu Oldboje Bosman doszło w gościnnych prograch restau-
racji Okrąglak w dniu 15 grudnia 2025 roku. 

To już tradycyjnie spotkanie 
nowogardzkiego klubu Oldbo-
jów, którego jednym z celów, 
oprócz integracji uczestników, 
jest podsumowanie roku ubie-
głego. Dlatego też zaproszenie 
przyjęli przedstawiciele so-
łectw z terenu gminy Nowo-
gard (m.in. Wojcieszyn, Wy-
szomierz), Urzędu Miasta, jak 
również spoza terenu gminy – 
Radzanek w gm. Maszewo. 

Co warte podkreślenia to 
fakt, że w mijającym roku za-
rząd klubu realizował działa-

nia nie tylko dzięki środkom 
z Gminy Nowogard, ale kilku 
innych źródeł, w tym Program 
Społecznik czy Moc Małych 
Społeczności. To też zróżnico-
wanie tematyczne projektów, 
gdyż oprócz działań sporto-
wych (spartakiady, mecz, tur-
nieje piłkarskie), realizowane 
były spotkania nawiązujące do 
kultywacji kultury, a dobrym 
przykładem jest tu zadanie pn. 
„Sekrety smaków kuchni kre-
sowej”. Realizacji wielu cieka-
wych działań życzymy również 

w 2026 roku!
Po części o�cjalnej można 

już był spróbować znakomi-
tych potraw przygotowanych 
przez obsługę restauracji. 
Barszcz czerwony, krokiety, 
śledzie, ryba po grecku, piero-
gi ruskie, czy w wersji kapustą 
i grzybami cieszyły podniebie-
nie wszystkich zebranych. Na 
zakończenie dla gości przy-
gotowane zostały okazjonalne 
słodkości.

psa

Foto. Z. Głębocki
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Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

życzymy by czas ten ob�tował  
w radość i spokój.

Niech będzie pełen ciepła  
i rodzinnej atmosfery,

przynosząc wiele wzruszeń  
i niezapomnianych wrażeń.

Niech Nowy Rok  
przyniesie wiele sukcesów,

spełnienia marzeń i zdrowia,  
a każdy dzień nich będzie pełen 

pozytywnej energii  
i nowych możliwości.

życzą  
pracownicy, Zarząd  

oraz Rada Nadzorcza
Spółdzielni Mieszkaniowej Gardno 

w Nowogardzie

Wesołych Świąt  
i Szczęśliwego Nowego Roku 2026

Z okazji zbliżających się  
Świąt Bożego Narodzenia

życzymy Mieszkańcom Gminy Osina  
oraz przebywającym do nas Gościom
samych pięknych chwil spędzonych  

w gronie najbliższych osób,
radości, ciepła rodzinnego, 

 a także dużo zdrowia i serdeczności
w nadchodzącym 2026 roku.

Przewodniczący
Rady Gminy

Andrzej Łuczak

wraz z Radnymi   
i Sołtysami

Wójt
Gminy Osina

Krzysztof Szwedo

wraz z pracownikami
Urzędu Gminy Osina
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Wesołych Świąt
Bożego narodzenia

Życzymy Państwu, aby nadchodzące Święta
przyniosły wytchnienie, radość oraz poczucie spokoju.

 W Nowym Roku życzymy zdrowia, sukcesów 
i nieustającej satysfakcji z podejmowanych działań.

Goleniów, Wigilia 2025 Goleniów, Wigilia 2025 

40 LAT MINĘŁO  

Joannie  
i Krzysztofowi

Wielu kolejnych  
szczęśliwych lat

życzą córki

Niech magiczna moc Wigilijnego Wieczoru przyniesie spokój i radość,  
a Nowy Rok obdaruje pomyślnością i szczęściem.

Najpiękniejszych Świat Bożego Narodzenia
oraz Szczęśliwego Nowego Roku 2026

wszystkim swoim Odbiorcom
życzy 

Zarząd i Pracownicy
Przedsiębiorstwa  

Usług Wodnych i Sanitarnych Sp. z o.o.

Z okazji Bożego Narodzenia  
życzymy Państwu 

spokoju ducha,  radości 
w gronie najbliższych  

oraz spełnienia  
najskrytszych marzeń.   

Niech ten świąteczny czas  
przyniesie harmonię i miłość,  

a Nowy Rok 2026 
obdarzy  zdrowiem 

i szczęściem każdego dnia.

życzy  
zespół NZOZ PRAXIS

eprasa.pl 756596e3d2
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Mistrzostwa Województwa Zachodniopomorskiego

Strzelcy w Kołobrzegu
Strzelcy LOK Tarczy, również mieszkańcy naszej gminy, zajęli czołowe miejsca w trakcie XVIII Otwartych Mistrzostw Województwa Zachodnio-
pomorskiego w strzelaniu z karabinu i pistoletu pneumatycznego.

W dniu 14.12.2024 r. w Ko-
łobrzegu odbyły się  XVIII 
Otwarte Mistrzostwa Woje-
wództwa Zachodniopomor-
skiego w strzelaniu z karabinu 
i pistoletu pneumatycznego. 
W tych zawodach uczestni-
czyło 18 zawodników z LOK 
Klubu Strzelectwa Sportowego 
„TARCZA” Goleniów w tym 
5-cioro zawodników z Sekcji 
Strzeleckiej Nowogard. Byli 
to: seniorzy: Galin Konrad, 
Rosa Patrycja, Fajfrowski Mi-
chał; juniorzy: Zdebiak Joan-
na, Fiał Gerard, Jarząbek Szy-
mon, Kinder Łukasz, Kaluga 
Grzegorz, Kaluga Katarzyna; 
juniorzy młodsi: Kaluga Mile-
na, Sierzchała Alicja, Wiciński 
Oliver oraz młodzicy: Rosa 
Filip, Kujawa Weronika, Mieł-
dun Anna, Kraszewski Oliver, 
Parkhaska Veronika, Jagodziń-
ska Nina  Strzelcy wystąpili 
pod opieką trenera Mariusza 
Skibiszewskiego.
W zawodach uczestni-

czyli strzelcy z 18 klubów 
z całej Polski. Osiągnię-
te wyniki w województwie 
zachodniopomorskim:
- 10 m pistolet pneumatyczny:
 Seniorzy:
Fajfrowski Michał zajął II 
miejsce
Juniorzy:
Kaluga Grzegorz  zajął V 
miejsce
Kinder Łukasz      zajął VI 
miejsce,

Fiał Gerard           zajął VIII 
miejsce
 Juniorki:
Kaluga Katarzyna zajęła II 
miejsce,
 Juniorzy młodsi:
Wiciński Oliver zajął I miejsce,
Juniorki młodsze:
Kaluga Milena       zajęła II 
miejsce,
Młodzicy:
Rosa Filip          zajął VIII 
miejsce,

Kraszewski Oliver zajął X 
miejsce

Młodziczki:
Kujawa Weronika zajęła IV 
miejsce,
Jagodzińska Nina zajęła V 
miejsce
- 10 m karabin pneumatyczny:
 Seniorzy:
Galin Konrad zajął I miejsce
Seniorki:
Rosa Patrycja zajęła III miejsce
Juniorzy:
Jarząbek Szymon zajął I 
miejsce,
Juniorki:
Zdebiak Joanna zajęła III 
miejsce
Juniorki młodsze: 
Sierzchała Alicja zajęła IV 
miejsce
Młodziczki:
Parkhaska Veronika zajęła IV 
miejsce 
Miełdun Anna zajęła VI 
miejsce

Za osiągnięte wyniki podczas 
zawodów w konkurencji - 10 m 
pistolet pneumatyczny do 15 
osobowego �nału australijskie-
go zakwali�kowali się: Fajfrow-
ski Michał i Wiciński Oliver, a 
w konkurencji - 10 m karabin 
pneumatyczny do15 osobowe-
go �nału australijskiego zakwa-
li�kowali się: Galin Konrad, Ja-
rząbek Szymon i Rosa Patrycja.
Wyniki �nałów australijskich:
Pistolet pneumatyczny:
- Wiciński Oliver zajął XI 
miejsce,
- Fajfrowski Michał zajął XII 
miejsce.
Karabin pneumatyczny:
- Rosa Patrycja zajęła VII 
miejsce,
- Galin Konrad zajął XI 
miejsce,
- Jarząbek Szymon zajął XV 
miejsce.

Uczestnictwo zawodników w mi-
strzostwach został współ�nanso-
wane z budżetu Gminy Nowogard.

Inf. LOK Tarcza

Mistrzostwa rozegrano na strzelnicy w Kołobrzegu

„Magia Świąt” w Krainie Fantazji 

Wyjątkowy koncert, który poruszył serca
Świąteczna magia coraz bardziej rozgaszcza się w Nowogardzie. W środę, 10 grudnia 2025 r. w Niepublicznym Artystycznym Przedszkolu „Kraina Fanta-
zji” odbył się niezwykły przedszkolny koncert pt. „Magia Świąt”, który zgromadził licznie przybyłych rodziców, bliskich dzieci oraz zaproszonych gości.

Wydarzenie stało się prawdzi-
wym świętem wzruszeń, radości i 
dziecięcej wrażliwości. Na scenie 
zaprezentowały się wszystkie gru-
py przedszkolne, a każdy występ 
był starannie przygotowaną, arty-
styczną opowieścią. Mali artyści 
przenieśli publiczność do świata 
aniołów, elfów, reniferów i świą-
tecznych historii, łącząc taniec, 
muzykę, światło i ruch sceniczny. 
Szczególne wrażenie zrobiły ukła-
dy taneczne z wykorzystaniem 
rekwizytów świetlnych, instru-
mentalne wykonania kolęd oraz 
subtelne, nastrojowe choreogra-
�e. Koncert poprowadziły wycho-
wawca grupy „0” Agata Włodar-
czyk i dyrektor Dorota Zaremba, 
które z dużą wrażliwością i cie-

płem wprowadzały widzów w ko-
lejne części wydarzenia.

Uroczystość rozpoczęła się 
wspólnym wejściem prowadzą-
cych wraz z najmłodszymi dzieć-
mi do utworu „Pada śnieg”, a po 
pierwszym tańcu nastąpiło o�-
cjalne powitanie gości. Wśród 
zaproszonych znalazł się m.in 
burmistrz Michał Wiatr. Nie za-
brakło również podziękowań dla 
osób zaangażowanych w przygo-
towanie wydarzenia. Szczególne 
wyrazy wdzięczności skierowano 
do Pani Uli Puszcz za udostępnie-
nie sali, Pana Artura Koniora za 
profesjonalną oprawę muzyczną, 
Pana Daniela Dulaja za przygo-
towanie choinek oraz Pani Uli 
Klimczak za stworzenie pięk-

nych choreogra�i, które nadały 
koncertowi wyjątkowy charakter. 
Całość wydarzenia dopełniła nie-
zwykła scenogra�a oraz świątecz-
na atmosfera, która udzieliła się 
wszystkim obecnym. Wzrusze-
nie, duma i radość były widoczne 
zarówno na twarzach dzieci, jak i 
dorosłych. 

Koncert „Magia Świąt” poka-
zał, że „Kraina Fantazji” to miej-
sce, w którym rozwija się nie 
tylko edukacja, ale także wrażli-
wość artystyczna, współpraca i 
poczucie wspólnoty. Wydarzenie 
na długo pozostanie w pamięci 
uczestników, a jego klimat udało 
się zatrzymać w kadrach dzięki 
fotogra�om autorstwa Damiana 
Kożybskiego. 

Jak podkreślają organizatorzy, 
świąteczny koncert był nie tylko 
podsumowaniem wspólnej pra-
cy dzieci i nauczycieli, ale tak-
że pięknym wprowadzeniem w 
czas Bożego Narodzenia — czas 
bliskości, radości i wspólnego 
przeżywania tego, co naprawdę 
ważne.

red./Kraina Fantazji

Foto. D. Kożybski
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USŁUGI  
ŁADOWARKĄ
ŁYŻKA I WIDŁY
rozładunek i załadunek  
palet i towarów sypkich

tel. 787 809 825

Tłumaczenia
 Pisemne Dokumentów

Oferuje usługi sprzątające: 
mycie okien • sprzątanie mieszkań, biur, domów • mycie i sprzątanie 

nagrobków • mycie elewacji i kostki brukowej i ozonowanie • 
naprawa maszyn przemysłowych. 

Tel. 607 365 711

GABINET 
ORTOPEDYCZNY 

lek. med.  
Mariusz Piwowarski

specjalista  
ortopedii i traumatologii 

narządu ruchu

Tel: 600 397 039
Przyjmuje wtorki po godz. 16.00

ul. Bohaterów Warszawy 
4b  72-200 Nowogard

Zapraszam na szeroki zakres MASAŻY  

do gabinetu przy  ul.  Boh. Warszawy 5.  
Pierwszy masaż w promocyjnej cenie. 

Tel. 603 281 052

Usługi hydrauliczne 
 naprawa instalacji CO, wodno-kanalizacyjnych., 

wymiana kotłów gazowych oraz wykonawstwo na 
nowych obiektach. 

Tel. 888 240 749 

REKLAMA

Nadleśnictwo 
Nowogard zaprasza  do 

kupna  
drzewek świątecznych  

w sprzedaży detalicznej
Żywa choinka to fragment lasu w naszym domu to przede 

wszystkim nawiązanie do tradycyjnych świąt,  
gdzie drzewko świąteczne wypełniało zapachem cały dom.

W ofercie znajduje się  
jodła kaukaska i świerk kłujący.

Miejsce sprzedaży choinek  
- teren  Nadleśnictwa Nowogard 

(za byłą stacją  paliw, przy ul. Bohaterów Warszawy)  
oraz Szkółka leśna Danowo

Sprzedaż odbywać się będzie w dniach:  
17 – 22.12.2025 r. (z wyjątkiem niedzieli 21.12.2025 r.)

22.12.2025 r. w godzinach od 8:00 – 16:00, 
a w dniu 23.12.2025 r. w godz. 8:00 -12:00.

     

REKLAMA

V Sympozjum Szkół  
im. Polskich Olimpijczyków
W listopadzie nasze nauczycielki pani A. Pawlik -Burak i pani Marta Żywicka miały za-
szczyt uczestniczyć w V Sympozjum Szkół im. Polskich Olimpijczyków, które odbyło się w 
Warszawie. 

Wydarzenie zgromadziło na-
uczycieli, dyrektorów oraz za-
proszonych gości z całej Polski, 
których łączy wspólna idea pie-
lęgnowania wartości olimpij-
skich oraz promowania sportu, 
edukacji i postaw fair play.

Program sympozjum był nie-
zwykle bogaty i inspirujący. 
Podczas uroczystego otwarcia 
podkreślono znaczenie trady-
cji olimpijskich w wychowaniu 
młodego pokolenia oraz rolę 
szkół noszących imiona wybit-
nych sportowców w kształto-
waniu charakteru, wytrwałości 
i odpowiedzialności uczniów. 
W kolejnych punktach pro-
gramu uczestnicy mieli okazję 
wysłuchać ciekawych prelekcji 
dotyczących historii polskiego 
olimpizmu, sukcesów naszych 
reprezentantów oraz wyzwań 
współczesnego sportu.

Szczególnym zainteresowa-
niem cieszyły się spotkania z 
gośćmi specjalnymi – sportow-
cami i trenerami, którzy dzielili 
się swoimi doświadczeniami, 
opowiadali o drodze do sukcesu 
oraz o tym, jak ważne są pasja, 
systematyczna praca i wiara we 
własne możliwości. Ich historie 
były źródłem motywacji i dowo-

dem na to, że marzenia można 
realizować dzięki determinacji i 
konsekwencji.

Nie zabrakło również warszta-
tów i zajęć integracyjnych, które 
sprzyjały wymianie doświad-
czeń. Była to doskonała okazja 
do nawiązania nowych znajo-
mości, współpracy oraz pozna-
nia inicjatyw realizowanych w 
innych placówkach noszących 
imiona polskich olimpijczyków.

Udział w V Sympozjum był dla 
nas cennym doświadczeniem 
edukacyjnym i wychowawczym. 
Wróciliśmy do szkoły z nową 
wiedzą, inspiracjami oraz ener-

gią do dalszego działania. Je-
steśmy dumni, że mogliśmy re-
prezentować naszą społeczność 
szkolną w tak ważnym wydarze-
niu i już teraz z niecierpliwością 
czekamy na kolejne spotkania 
w gronie szkół im. Polskich 
Olimpijczyków.

Inf. SP nr 3

(art. A. Pawlik - Burak)
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Ogłoszenia drobne

Usługi hydrauliczne 
696 104 720 

USŁUGI  
elektryczne  

i remontowo-budowlane 

Tel. 453 456 123 

KUPIĘ SUCHĄ SŁOMĘ 
w małych kostkach 

z dowozem do Redła. 
Tel. 662 699 347

Wyprzedaż ziemniaków  
jadalnych Gala.  
Cena 50gr/ kg 

Tel: 693 572 534

Sporządzanie świadectw charakterystyki 
energetycznej (do sprzedaży, wynajmu 

nieruchomości), audyty czyste powietrze. 
Katarzyna Janik. Tel. 608 311 037

Do wynajęcia, w Nowogardzie, 
dom w zabudowie szeregowej 

parterowej 105 m2 łazienki,  
4 pokoje, salon kuchnia.  
Tel. 0049 172 56 69 042

NIERUCHOMOŚCI
• Sprzedam działki budowlane w Długołęce. 

Tel. 698 235 679

• Wynajmę w centrum Nowogardu mieszkanie 
3-pokojowe. tel. 519689657

• Mieszkanie do wynajęcia, dwupokojowe, tel. 
793 908 098

• Sprzedam Działkę Ogród nr 2 uprawiana 5 
arów. Tel: 571 329 380

• Wynajmę połowę domu z ogrodem i garażem. 
Tel: 507 045 404

• Do wynajęcia garaż ul. K. Poniatowskiego. Tel: 
606 115 410

• Sprzedam kawalerkę tel. 783 794 093

• Sprzedam kawalerkę. Tel: 513 444 970

• Sprzedam dom w Krasnołęce, działka 40 ar. tel. 
514 295 192

• Kawalerka do wynajęcia. Tel: 783 794 093 

• Wynajmę mieszkanie dwupokojowe przy ul. 
Wiejskiej – Nowogard. Metraż 50 m2. Tel.: 
500 155 668

• Kupię dom lub mieszkanie za gotówkę. Tel. 500 
700 758

• Sprzedam lub wynajmę mieszkanie 48m2 w 
tym w tym 2 pokoje , kuchnia , łazienka, wc, 
spiżarnia także na zewnątrz 2 komórki. Tel 
0049 176 39 75 7943

• Wynajmę warsztat 200 m2. .Oczekuje na propo-
zycje. Tel. 507 045 404, 512 556 766

• Sprzedam mieszkanie w Osinie, 3 pokoje, bez-
czynszowe. Cena 295 tys. zł . Więcej informacji 
pod nr tel. 518 661 337 

• Sprzedam trzypokojowe mieszkanie. Nowo-
gard 68 m2. I piętro, blok z lat osiemdziesią-
tych. Duża kuchnia. Dwie piwnice. Cena 530 
tys. zł. kontakt 603  24 98 47

• Sprzedam budynek mieszkalny w Żabowie. 
Działka ¼ ha.  Cena 3 250zł/m2. Tel: 695 359 355

• Sprzedam działki budowlane tel. 509 411 788

• Nieruchomości – skup, sprzedaż, zamiana. Tel. 
500 700 758.

• Działki budowlane na sprzedaż (przy lesie 
w Węgorzach) z warunkami zabudowy . Tel. 
608 01 39 95

MOTORYZACJA
• Sprzedam Golfa IV rok 2002,  Tel: 513 444 970

• Sprzedam Mercedesa. Tel: 513 444 970

• Komplet kół 175/65, 205/16, 215/15. Tel: 
695 359 355

• Sprzedam Mercedes ML 320 CDT. Tel: 513 444 
970

• Opony wielosezonowe 235 /45 R19 �rmy Im-
perial z roku 2024, 4 sztuki, po jednym sezonie 
zimowym- Sprzedam, cena 500zł. Tel. 508 
211 575

• Sprzedam Ford Mondeo MK5 2017 rok, 2.0 
TDCi, automat, czarny kombi. Cena 43500 zł 
Kontakt 573 170 771

• Sprzedam Suzuki GN 125 cena 5 500 zł

• Sprzedam ROMET 125 motocykl prawie nowy, 
okazja. Tel: 781 804 872

• Sprzedam opony letnie 4 szt., 225 55 16, Dun-
lop Maxx Sport,Rt  tel. 605 522 340

•  Sprzedam Mercedes C klasse w202 kombi, zie-
lony metalik, 2.2 diesel, skrzynia manualna, 
hak, dużo rzeczy jest zrobionych nowych, 

przegląd do września 2026 r., stan dobry. Tel. 
605 522 340

• Sprzedam nowe felgi 17 cali 4 szt.  Do Renault 
Laguna III (pasują do innych modeli), tel. 605 
522 340

• Sprzedam do Renault Laguna III, sworzeń, koń-
cówka drążka kierow. (nowe), listwy ozdobne 
na próg przedni, tel. 605 522 340

• Sprzedam CB Radio President Harry III, tel. 605 
522 340

• Sprzedam różne części: mechaniczne, wnętrza, 
blacharskie, szyby, inne do do Cinquecento 
703, 1993 r. w całości, tel. 605 522 340

• Sprzedam nowe części do Renault Laguna III: 
nakładka progowa 1 szt, końcówka drążka kie-
rowniczego prawa, sworzeń wahacza, tel. 605 
522 340 

• Sprzedam najazd załadunkowy, składany, do 
BUSA Tel: 513 444 970

ROLNICTWO
• Ciągnik C330 z maszynami towarzyszącymi. Tel: 

886 045 249

• Sprzedam pług zagonowy 4-skibowy resorowy z 
wałem strunowym. Cena 7 000. Tel: 727 917 630

• Sprzedam drzewo opałowe i kominkowe. Tel: 
514 740 538 

• Sprzedam ziemniaki jadalne – gala, wega, fanta-
zja. Stare Wyszomierki. Tel: 639 572 534

• Koszenie i mulczowanie łąk, oraz belowanie 
słomy i siana. Tel 608 013 995  

• Gorczycę, łubin, grykę sprzedam . tel. 502 853 
573  

• Sprzedam przyczepkę rolniczą wywrotkę zareje-
strowaną ład. 4.5 t. cena 6800 zł. Tel. 665 635 035 

• Sprzedam Agregat uprawowo-siewny STEGTED 
– 3m, sprężarka dwutłokowa; dmuchawa do 
zboża, tel. 727 917 630 

• Sprzedam przyczepa rolnicza Rumptstad, ład. 9 
ton, korytowa, zarejestrowana, ubezpieczona– 
35 tys. zł  ; trzy koła 900x20 -200zł/szt. Tel. 
727 917 630 

• Sprzedam kaczki po uboju 35 zł / kg. Tel. 
727 917 630 

• Łubin słodki sprzedam. Tel. 882 407 606 

• Drewno opałowe, sucha olcha, pocięte lub porą-
bane. Tel: 601 587 438

• Szkółka w Karsku poleca drzewa owocowe i 
ozdobne w pojemnikach, tuja szmaragd, 
wys. 0,5 – 3 m. Tel. 606 106 142

• Miód z własnej pasieki sprzedam z dostawą do 
domu. Tel. 698 360 272

• Ziemniaki jadalne i paszowe sprzedam. Tel. 
608 01 39 95

• Sprzedam drewno opałowe. Tel.: 889 354 058

• Orka pługiem obracalnym, talerzówka ciężka, 
siew agregatem. Tel. 608 01 39 95

• Sprzedam siano w kostkach i słomę. Tel. 782 036 
086

USŁUGI
• Usługi remontowe tel. 504 595 424

• Zlecę ocieplenie budynku. Tel: 535 008 877

• Drobne prace budowlane. Tel. 792 013 091

• Usługi minikoparką. Tel. 534 225 831

• Budowa domu, remonty mieszkań i ogrodzeń. 
tel 536 182 370

• Kompleksowe wykończenia wnętrz. Tel. 
725 671 890

• Wypełniam dokumenty do ZUS, na emerytury, 
renty i kapitał początkowy -tel 507 433 700

• Usługi brukarskie: podjazdy, tarasy, opa-
ski, chodniki. Tel. 724 680 798.

• Bezpłatne protezy. Tel. 503 991 804

• Rolety, plisy, moskitiery. Tel. 695 18 10 70

• Regulacja, naprawa, konserwacja okien i 
drzwi. Tel: 695 181 070

• Usługi ogólnobudowlane, docieplanie budyn-
ków, malowanie, glazura, hydraulika, regipsy, 
adaptacja poddaszy. tel.  600 626 268

• Malowanie, szpachlowanie, remonty miesz-
kań w środku, na zewnątrz oraz stawianie bu-
dynków od podstaw. Tel. 531 800 833

• PRANIE-MAGIEL,PRANIE DYWANÓW, WYKŁA-
DZIN, TAPICERKI MEBLOWEJ SAMOCHODO-
WEJ/ SKÓRZANEJ MATERIAŁOWEJ / POŚCIELI 
WEŁNIANEJ / LANOLINĄ/SPRZĄTANIE: CZYSZ-
CZENIE FUG.TEL.604 373 143 , 794 229 083.

• Pranie tapicerki meblowej oraz dywanów. 
Sprzątanie domów. ROMTIX wcześniej ROM-
TEX Tel. 668 15 15 16

• Usługi Fryzjerskie Męskie w domu klienta 
Sudomierski. Tel. 734 075 328, 91 39 22 063

• Usługi hydrauliczne, ogrzewanie podłogowe, 
grzejnikowe, woda zimna i ciepła, kanalizacja. 
Tel. 600 62 62 68

• Wykończenia wnętrz, panele, malowanie, 
szpachlowanie, wykończenia pod klucz. Tel. 
697 674 628

• Wykończenia wnętrz, usługi ogólnobudowla-
ne, mieszkania pod klucz. Tel. 695 530 256

• Remont na każdą kieszeń. Tel. 609 715 839

• Naprawa RTV Sawicki. 888 330 606

• Firma budowlana z wieloletnią działalnością 
przyjmie zlecenie na budowę domów od pod-
staw, przekładek dachów.. Tel. 607 137 081;

• Transport, przeprowadzki, opróżnienie miesz-
kań, piwnic, gratów. Tel 668 343 638

• AGENCJA REKLAMOWA VIZART, oprawianie 
prac w 2 minuty, bindowanie, wydruki, ksero, 
laminowanie, Nowogard ul. 700 lecia 15 (nad 
Żabką)Tel. 605 522 340

• Tłumaczenia dokumentów, różne języki, przy-
sięgłe, zwykłe, specjalistyczne, ul. 700 Lecia 
15, 72-200 Nowogard, tel. 605 522 340

• Wyburzamy, budujemy i remontujemy. 668 
343 638

PRACA
• Zatrudnię  pracowników budowlanych Tel. 

697 067 590

• Potrzebuje pani do pielenia w Karsku. Tel: 
662 650 649

• Sprzedam maszyny i urządzenia warsztatowe, 
tel. 507 045 404

• Pracownika na budowę z doświadczeniem. 
Tel. 606 44 97 02

• Zatrudnię na okres wakacji ucznia, studenta w 
sklepie Lewiatan. Tel. 502 239 619

• Zaopiekuję się małym dzieckiem. Tel. 
664 696 177

• Do dociepleń z doświadczeniem i do pomocy, 
umowa o pracę. Tel. 782 860 130

INNE
• Łóżko rehabilitacyjne niemieckie tanio sprzedam, 

tel. 887 372 537

• Sprzedam rower 3-kołowy, w dobrym stanie z tyłu 
duży koszyk na zakupy. Proszę o kontakt tel. 696 
221 686

• Poszukuje pieska tel. 724 172 328

• Sprzedam kojec  dla psa. Tel: 513 444 970

• Sprzedam lub wynajmę rusztowanie elewacyjne 
Plettac. Tel. 785 931 513

• Sprzedam podesty do rusztowań warszawskich. 
Piła do cięcia płytek na wodę, betoniarka 380 l, 
wyciągarka budowlana linowa z bloczkiem, pod-
pory stropowe 20 szt. Szalunki skręcane 2500x400 
26 szt. Nożyce dźwigniowe do blachy, spawarka 
Inverter siłowa, szli�erka stojąca na dwa kamie-
nie, paleciak, pompa do wody i węże strażackie, 
komplet, wiertnica, wózek ogrodowy oraz inne 
maszyny i narzędzia. Tel. 512 556 776, 507 045 404 

• Sprzedam meble z okresu międzywojennego: 
szafa z lustrem, witryna oszklona, biurko. tel. 
880 868 427

• Kupię blachę falistą używaną z demontażu. Tel. 
794 507 807 

• Sprzedam prostownik warsztatowy 12x24 – 500 
zł. Tel. 727 917 630 

• Rower damkę  28 cali, zadbany, trzyletni, sprze-
dam. Tel. 606 893 630 

• Szafka łazienkowa z umywalką 60, zadbana. Tel. 
606 893 630 

• Oddam 8 tygodniowe szczeniaki za darmo tel. 
693 344 667

•  Kupię blachy faliste i inne. Kontakt 501157892

• Sprzedam książki nowe i używane. Tel. 536 
540 512 

• Oddam szafę stojącą łazienkową. Tel: 887 091 958

• Sprzedam stelaż łóżko bez materaca, białe + dąb 
sonoma 180*200 cm (możliwy dowóz), tel. 605 
522 340

• Sprzedam nowy Orbitrek elektromagnetyczny 
XC9000 Gymtek, tel. 605 522 340.

• PRZYJME PALETY DREWNIANE, USZKODZONE, 
CALE. SZYBKI ODBIOR. TEL. 605 522 340.

• Drewno, bukowe, dębowe, pocięte, porąbane. 
Tel. 603 353 789

• Sprzedam drewno opałowe. 667 788 820

• Sprzedam dywan Kolibri Pantera 160*200 cm, tel. 
605 522 340

• Sprzedam roboty kuchenny Szef Kuchni, nowy, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam panel prysznicowy aluminiowy Corsan, 
tel. 605 522 340

• Sprzedam radio CB President Johny II + antena 
President, tel. 605 522 340

• Do wynajęcia zagęszczarka – 400 kg. 790 285 382
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      Imię i nazwisko .............................................................................................................................................................................. tel. .......................................................

   ROZWIĄZANIE ........................................................................................................................................................................................................................................

Kupon wraz z rozwiązaniem należy dostarczyć do redakcji. Spośród nadesłanych kuponów zostanie wylosowana nagroda ufundowana przez 
Wydawnictwo.

KRZYŻÓWKA

Grupa AA Mieszko ZAPRASZA 
do Klubu Abstynenta "Hania"  

ul. Zamkowa 13 
Mityngi: 

Wtorek 9.00, Niedziela 15.00
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e-mail: gra�k@djmedia.pl
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z dostawą

tel. 91 392 21 65
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Masz łódź i musisz przewieźć 

na drugi brzeg rzeki wilka, kozę 

i kapustę. Za każdym razem mo-

żesz zabrać tylko jedno z nich, 

przestrzegając następujących 

zasad:

- wilk nie może zostać sam z 

kozą (bo ją zje),

- koza nie może zostać sama z 

kapustą (bo też ją zje).

Jak przetransportować 

wszystko na drugi brzeg?

LABIRYNT

WYKREŚLANKA SUDOKU

Rozwiązanie zagadki logicznej:

1. Najpierw zabierz kozę na drugi brzeg (wilk 

zostanie z kapustą) i wróć sam.

2. Zabierz wilka na drugi brzeg i wróć z powro-

tem z kozą.

3. Zabierz kapustę na drugi brzeg i wróć sam.

4. Na koniec zabierz kozę na drugi brzeg.

W ten sposób nigdy wilk nie zostanie sam z kozą 

ani koza z kapustą.

Zagadka logiczna

Mąż do żony:
- Kochanie, możesz kiedyś 

zrobić na obiad coś innego niż 
gulasz?

- Zawsze robię coś innego, ale 
wciąż wychodzi gulasz.

���

Rozmowa o pracę:
- Na tym stanowisku potrzebu-

jemy odpowiedzialnej osoby.
- To idealnie dla mnie! W po-

przedniej pracy, gdy się coś sta-
ło, zawsze mówili, że ja jestem 
odpowiedzialna.

���

W sklepie:
- Czy mogę przymierzyć tę su-

kienkę na wystawie?
- Oczywiście, ale proponuję 

przymierzalnię.

���

Jaś pyta się ojca.
- Tatusiu, jak powstali ludzie?
- Zostali stworzeni przez Boga.
- A mamusia mówiła, że ewolu-

owali od małp.
- Mamusia mówiła o swojej 

rodzinie...

���

Poczekalnia u weterynarza. 
Pani zwraca się do swojego pieska:

- Nie szczekaj tak! Zobacz, tam 
siedzi kotek i nie szczeka.

���

Lekarz po badaniu do pacjenta:
- Nie pić, nie palić, nie dener-

wować się.
Pacjent wstaje i kieruje się do 

wyjścia.
- Dlaczego pan wychodzi?
- Żeby się nie denerwować.

���

Humor
M

in
i s

u
d

o
k

u
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                           Przedsiębiorstwo 

Usług Wodnych i Sanitarnych sp. z o.o.

ul. 3 Maja 14/2, 72-200 Nowogard
tel. 91 392 07 11, 91 392 07 17

1. czyszczenie kompletne skrzynki 

     komputerowej

2. porządkowanie okablowania wewnątrz 

    komputera

3. Deinstalacja systemu Windows 

     wraz ze sterownikami całego komputera

4. Diagnoza Komputerowa

5. Wymiana past termoprzewodzących 

     na procesorach i kartach gra�cznych

6. Składanie od zera komputerów do gier 

     bądź prac biurowych

7. Wymiana podzespołów komputerowych

8. Doradztwo odnośnie całego sprzętu 

    komputerowego w przypadku np. złożenie 

    nowego komputera w rozsądnej cenie

9. Dojazd do klienta

10. 100% Satysfakcji

          To samo tyczy się również laptopów

Kompletna usługa 
sprzętu komputerowego

W razie pytań proszę o kontakt

kom: 786 873 311
mail: kamiliwan6@gmail.com

ROZKŁAD JAZDY BUSÓW

Rozkład jazdy komunikacji miejskiej 

Rozkład jazdy PKP

TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM TAM

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 Osiedle Bema 5:30 6:05 7:00 8:05 11:15 12:20 13:30 14:55 15:55 16:55 17:45
2 ul. Bema 1 5:31 6:07 7:02 8:07 11:17 12:22 13:32 14:57 15:57 16:57 17:47
3 ul. Armii Krajowej 17 5:33 6:09 7:04 8:09 11:19 12:24 13:34 14:59 15:59 16:59 17:49
4 ul. Kościuszki 36 5:34 6:11 7:06 8:11 11:21 12:26 13:36 15:01 16:01 17:01 17:51
5 ul. Romualda Traugutta 5:36 6:12 7:07 8:12 11:22 12:27 13:37 15:02 16:02 17:02 17:52
6 ul. Wojska Polskiego 4 5:37 6:13 7:08 8:13 11:23 12:28 13:38 15:03 16:03 17:03 17:53
7 ul. Kościelna 5:38 6:14 7:09 8:14 11:24 12:29 13:39 15:04 16:04 17:04 17:54
8 Dworzec PKS 5:40 6:17 7:12 8:17 11:27 12:32 13:42 15:07 16:07 17:07 17:57
9 ul. 3 Maja < < 7:14 8:19 < 12:34 < < 16:09 < <

10 ul. Bankowa 5:41 6:18 7:16 8:21 11:28 12:36 13:43 15:08 16:11 17:08 17:58
11 ul. 15 Lutego 5:42 6:20 7:18 8:23 11:30 12:38 13:45 15:10 16:13 17:10 18:00
12 ul. Żeromskiego SP2 5:43 6:21 7:19 8:24 11:31 12:39 13:46 15:11 16:14 17:11 18:01
13 ul. Poniatowskiego < 6:23 < < < 12:41 13:48 15:13 16:16 17:13 <
14 ul. Żeromskiego 5:44 6:24 7:20 8:25 11:32 12:42 13:49 15:14 16:17 17:14 18:02
15 ul. Boh. Warszawy „Szkoła” 5:45 6:25 7:21 8:26 11:33 12:43 13:50 15:15 16:18 17:15 18:03
16 ul. Boh. Warszawy „POM” 5:46 6:26 7:22 8:27 11:34 12:44 13:51 15:16 16:19 17:16 18:04
17 ul. Radosława 5:47 6:27 7:23 8:28 11:35 12:45 13:52 15:17 16:20 17:17 18:05

POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW POW

E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F E, F D D D

1 ul. Radosława 5:47 6:30 7:27 8:33 11:50 12:50 14:30 15:25 16:25 17:25 18:05
2 ul.Boh.Warszawy „GS” 5:48 6:31 7:28 8:34 11:51 12:51 14:31 15:26 16:26 17:26 18:06
3 ul.Boh.Warszawy „ZS ORLIK” < < 7:30 8:36 < 12:53 < < < < <
4 ul. Boh. Warszawy 7 5:50 6:33 7:32 8:38 11:53 12:55 14:33 15:28 16:28 17:28 18:08
5 ul. Poniatowskiego < 6:36 7:35 8:41 11:56 12:58 < 15:31 16:31 17:31 <
6 ul. 700 Lecia 5:51 6:38 7:37 8:43 11:58 13:00 14:34 15:33 16:33 17:33 18:09
7 ul. 5-go Marca 5:53 6:40 7:39 8:45 12:00 13:02 14:36 15:35 16:35 17:35 18:11
8 ul. Kościuszki 36 5:55 6:42 7:41 8:47 12:02 13:04 14:38 15:37 16:37 17:37 18:13
9 ul. Romualda Traugutta 5:56 6:43 7:42 8:48 12:03 13:05 14:39 15:38 16:38 17:38 18:14

10 ul. Wojska Polskiego 4 5:57 6:44 7:43 8:49 12:04 13:06 14:40 15:39 16:39 17:39 18:15
11 ul. Armii Krajowej 46 5:58 6:45 7:44 8:50 12:05 13:07 14:41 15:40 16:40 17:40 18:16
12 ul. Armii Krajowej 29 5:59 6:46 7:45 8:51 12:06 13:08 14:42 15:41 16:41 17:41 18:17
13 ul. Bema 9 6:00 6:47 7:46 8:52 12:07 13:09 14:43 15:42 16:42 17:42 18:18
14 Osiedle Bema 6:02 6:49 7:48 8:54 12:09 13:11 14:45 15:44 16:44 17:44 18:20

OBJAŚNIENIA:

 UL. RADOSŁAWA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 –   OS. BEMA

LP Dworce i przystanki

 OS. BEMA –  UL. KOŚCIUSZKI 36 -   UL. RADOSŁAWA

LP Dworce i przystanki

TAM TAM

E, F E, F

1 Osiedle Bema 8:59 1 Dworzec PKS 10:50
2 ul. Bema 1 9:00 2 ul. 3 Maja 10:52
3 ul. Armii Krajowej 17 9:02 3 ul. Bankowa 10:54
4 ul. Kościuszki 36 9:03 4 ul. 5-go Marca 10:56
5 ul. Romualda Traugut 9:05 5 ul. Kościuszki 36 10:58
6 ul. Wojska Polskiego 9:06 6 ul. Romualda Traugutta 10:59
7 ul. Kościelna 9:07 7 ul. Wojska Polskiego 4 11:00
8 Dworzec PKS 9:09 8 ul. Armii Krajowej 46 11:01

9 ul. Armii Krajowej 29 11:02
10 ul. Bema 9 11:03
11 Osiedle Bema 11:05

OS. BEMA -  UL. KOŚCIUSZKI 36 - DWORZEC PKS    -    DWORZEC PKS - UL. WOJ. POLSKIEGO 4 - OS. BEMA

LP Dworce i przystanki LP Dworce i przystanki

 OBJAŚNIENIA: 
D - kursuje od poniedział-

ku do piątku oprócz 

świąt 

E - kursuje od poniedział-

ku do soboty oprócz 

świąt 

F - kursuje dnia 1 listopada i 24 

grudnia 
< -  nie zatrzymuje się 

Dziennik Nowogardzki ukazuje się we wtorki i piątki na te re nie gmin: No wo gard, Osi na.    Re dak cja: Przemysław Saja  redaktor naczelny - tel. 501 294 118, Piotr Słomski,  Paweł Słomski redaktor techniczny

Ad res re dak cji: 72-200 No wo gard, ul. Boh. War sza wy 7A, Tel. 91 392 21 65, Tel. /fax 91 392 50 87;  e-mail: dziennik@dzienniknowogardzki.pl. Wy daw ca: DJ Media sp. z o.o.  Re dak cja nie od po wia da za treść re klam i ogło szeń, za strze ga so bie pra wo ad iu sta cji te kstów.

Policja  - 997, 112
Policja Nowogard - 91 57 92 316
Straż pożarna  - 998
Straż Pożarna Nowogard - 91 39 20 118
Pogotowie ratunkowe - 999
Stacja Pogotowia Ratunkowego 
w Nowogardzie - 91 43 26 103
Pogotowie gazowe  - 992
Pogotowie energetyczne - 991
Pogotowie wodn.-kanal. (PUWiS) 
 - 91 392 07 11; 994
Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna  
 - 91 39 78 430; 
 609 361 999; 
 665 283 928

Przychodnie - poradnie
Szpital - centrala - 91 392 13 56
Praxis - SZOZ - 91 392 07 87
Praxis - Centrum 
okulistyczno-optyczne - 91 39 27 272
POZ Przychodnia przyszpitalna - 91 392 18 00; 
 91 392 18 06
Medyk - 789 714 661
PRAXIS 2 - M. Drobińska - 91 392 59 43
NZOZ „Sanus” - 91 392 69 60
NZOZ „Pro-med” - 91 392 67 40
NZOZ „Leks” - 91 392 25 25
 - 91 392 68 25
NZOZ „Baby-med”  - 91 885 44 25
Mardent - gabinety lekarskie - 91 392 26 33

Numery alarmowe

PRZEWÓZ OSÓB - ROMAN BIŃCZYK 
Nowogard-Dobra Now.-Łobez   7.40 Łobez-Dobra Now.-Nowogard 11.35

^ Nowogard 14 XII 2025 – 12 XII 2026
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 8 XII 2025

Kierunek
Direction

Odjazdy
Departures

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:263)

PR-R
6:38 2

4)
PR-R
7:375)

PR-R
7:43 2

6)
PR-R
9:195)

PR-R
9:26 2

7)
IC-IC

10:568)
PR-R

11:009)
PR-R

12:08 2
6)

PR-R
12:105)

PR-R
12:4410)

PR-R
12:47 2

11)
PR-R

13:455)
PR-R

13:46 2
12)

PR-R
13:52 2

13)
PR-R

15:315)
PR-R

15:37 2
6)

PR-R
16:3214)

PR-R
16:418)

PR-R
16:45 2

15)
PR-R

18:1916)
PR-R

18:198)
PR-R

18:26 2
6)

PR-R
20:18 2

17)
PR-R

20:225)
PR-R

21:53 2
18)

PR-R
21:575)

PR-R
21:58 2

19)
PR-R

23:4420)

Gryfice

PR-R
0:00 2

1)
PR-R
6:25 2

2)
PR-R
6:263)

PR-R
6:38 2

4)
PR-R
7:375)

PR-R
7:43 2

6)
PR-R
9:195)

PR-R
9:26 2

7)
IC-IC

10:568)
PR-R

11:009)
PR-R

12:08 2
6)

PR-R
12:105)

PR-R
13:455)

PR-R
13:46 2

12)
PR-R

13:52 2
13)

PR-R
15:315)

PR-R
15:37 2

6)
PR-R

16:3214)
PR-R

16:418)
PR-R

16:45 2
15)

PR-R
18:1916)

PR-R
18:198)

PR-R
18:26 2

6)
PR-R

20:18 2
17)

PR-R
20:225)

PR-R
21:53 2

18)
PR-R

21:575)
PR-R

21:58 2
19)

PR-R
23:4420)

Kołobrzeg

PR-R
7:375)

PR-R
7:43 2

6)
PR-R

13:455)
PR-R

13:46 2
12)

PR-R
13:52 2

13)
PR-R

18:1916)
PR-R

18:198)
PR-R

18:26 2
6)

Koszalin

IC-IC
16:388)

Legnica

PR-R
10:205)

PR-R
10:28 2

7)
PR-R

17:0816)
PR-R

17:148)
PR-R

17:19 2
17)

PR-R
20:52 2

15)
PR-R

20:5321)
Port Lotniczy 
Szczecin 
Goleniów

PR-R
4:18 1

22)
PR-R
4:293)

PR-R
5:2123)

PR-R
5:25 2

24)
PR-R
6:26 1

25)
PR-R
6:275)

PR-R
6:40 1

13)
PR-R
7:385)

PR-R
7:42 1

7)
PR-R
9:205)

PR-R
9:27 1

26)
PR-R

10:205)
PR-R

10:28 2
7)

PR-R
12:435)

PR-R
12:45 1

7)
PR-R

13:469)
PR-R

14:19 2
11)

PR-R
14:2310)

PR-R
15:335)

PR-R
15:35 1

6)
IC-IC

16:388)
PR-R

17:0816)
PR-R

17:148)
PR-R

17:19 2
17)

PR-R
18:185)

PR-R
18:24 1

6)
PR-R

20:52 2
15)

PR-R
20:5321)

Szczecin Dąbie

PR-R
4:18 1

22)
PR-R
4:293)

PR-R
5:2123)

PR-R
5:25 2

24)
PR-R
6:26 1

25)
PR-R
6:275)

PR-R
6:40 1

13)
PR-R
7:385)

PR-R
7:42 1

7)
PR-R
9:205)

PR-R
9:27 1

26)
PR-R

10:205)
PR-R

10:28 2
7)

PR-R
12:435)

PR-R
12:45 1

7)
PR-R

13:469)
PR-R

14:19 2
11)

PR-R
14:2310)

PR-R
15:335)

PR-R
15:35 1

6)
IC-IC

16:388)
PR-R

17:0816)
PR-R

17:148)
PR-R

17:19 2
17)

PR-R
18:185)

PR-R
18:24 1

6)
PR-R

20:52 2
15)

PR-R
20:5321)

Szczecin Główny

IC-IC
16:388)

Wrocław Główny

IC-IC
16:388)

Zielona Góra 
Główna
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^ Nowogard 14 XII 2025 – 12 XII 2026
Dodatkowe informacje o pociągach znajdują się na szczegółowym rozkładzie jazdy „Odjazdy”.

Aktualizacja wg stanu na 8 XII 2025

objaśnienia skrótów / abbreviations
1) kursuje 20 XII 2025-7 III 2026 6 
+ 24 XII 2025, 6 I 2026.

2) kursuje 15 XII 2025-16 I 2026 1-
5 / 24-26 XII 2025, 1 I 2026, 6 I 
2026; 16 II-6 III 2026 1-5.

3) kursuje 9 III-11 XII 2026 1-5 / 6
IV 2026, 1 V 2026, 4 VI 2026, 11 
XI 2026.

4) kursuje 19 I-13 II 2026 1-5.
5) kursuje 8 III-12 XII 2026.
6) kursuje 14 XII 2025-7 III 2026.
7) kursuje 14 XII 2025-7 III 2026 / 

25 XII 2025.
8) kursuje 27 VI-31 VIII 2026.
9) kursuje 1-3 V 2026; 4 VI 2026; 6-7

VI 2026.
10) kursuje 1-3 IV 2026; 6-7 IV 2026; 

30 IV 2026; 3 V 2026; 3 VI 2026; 
30 X 2026; 1 XI 2026; 10 XI 2026.

objaśnienia skrótów / abbreviations
11) kursuje 18-19 XII 2025; 1 I 2026; 

6 I 2026.
12) kursuje 14 XII 2025-18 I 2026 / 

24-25 XII 2025; 16 II-7 III 2026.
13) kursuje 19 I-15 II 2026.
14) kursuje 8 III-26 VI 2026 1-57; 1 

IX-11 XII 2026 1-57.
15) kursuje 14 XII 2025-6 III 2026 1-
57 / 24-25 XII 2025.

16) kursuje 8 III-26 VI 2026; 1 IX-12 
XII 2026.

17) kursuje 14 XII 2025-7 III 2026 / 
24-25 XII 2025.

18) kursuje 14 XII 2025-15 II 2026.
19) kursuje 16 II-7 III 2026.
20) kursuje 13 III-11 XII 2026 5 + 30 

IV 2026, 3 VI 2026, 10 XI 2026.
21) kursuje 8 III-26 VI 2026 1-57; 

27 VI-4 IX 2026; 6 IX-11 XII 2026 
1-57.

objaśnienia skrótów / abbreviations
22) kursuje 15 XII 2025-6 III 2026 1-
5 / 24-26 XII 2025, 1 I 2026, 6 I 
2026.

23) kursuje 9 III-12 XII 2026 1-6 / 6
IV 2026, 1 V 2026, 4 VI 2026, 15 
VIII 2026, 11 XI 2026.

24) kursuje 15 XII 2025-7 III 2026 1-
6 / 24-26 XII 2025, 1 I 2026, 6 I 
2026.

25) kursuje 14 XII 2025-18 I 2026; 16 
II-7 III 2026.

26) kursuje 14 XII 2025-7 III 2026 / 
24 XII 2025.

/ oprócz / except / окрім
+ oraz / and also / і
1w poniedziałki / Mondays / по 

понеділках
5w piątki / Fridays / по п'ятницях
6w soboty / Saturdays / по суботах
7w niedziele / Sundays / по 

неділях

objaśnienia skrótów / abbreviations
IC: „PKP Intercity” Spółka Akcyjna - IC: InterCity
PR: POLREGIO S.A. - R: REGIO

IC - +48 22 322 22 22 (24h) (koszt połączenia wg taryfy 
operatora) / +48 22 322 22 22 (24h) (costs depending on 
provider)
PR - 22 474 00 44 (6:00-22:00) (koszt według taryfy 
operatora) / 22 474 00 44 (6:00-22:00) (connection cost 
according to operator rates)

www.intercity.pl www.polregio.pl
www.portalpasazera.pl

Strona 2 z 2

REKLAMA

eprasa.pl 756596e3d2



Nr 98 (3415)

www.dzienniknowogardzki.pl

16

REKLAMA

AMP

Kolejne turniejowe 
granie w Stepnicy
Po występie rocznika 2019 przyszedł czas na kolejną dru-
żynę AMP — rocznik 2018, który również wziął udział w 
Mikołajkowym Turnieju w Stepnicy.

Chłopcy z Akademii Młodego 
Piłkarza pokazali dużo zaanga-
żowania, radości z gry i coraz 
lepsze piłkarskie zachowania 
na boisku. Każdy taki turniej to 
kolejne cenne doświadczenie. 
Nie mniej wszystkie drużyny 
walczyły o jak największą ilość 
bramek w każdym meczu i rzecz 
jasna o punkty. Finalnie nasza 
drużyna zajęła 4. miejsce na 6 
drużyn, co jak wskazują trene-

rzy, było bardzo solidnym wy-
stępem i dało wskazówki co do 
dalszej pracy z drużyną.

W turniejowej kadrze AMP 
znaleźli się: Bołdyński Staś, 
Krupski Wiktor, Zimny Staś, 
Wiatr Leon, 

Molka Franek, Suszyński 
Marcel, Możejko Aron, Brylak 
Kacper. Opiekunem zespołu jest 
Mateusz Krupski.

red., Foto. AMP

Drużyna spisała się na medal

SPR zagrał z Kusym Szczecin w lidze młodzika

Walka do końca i dopisane  
trzy punkty
To był radosny wtorek dla drużyny młodzika SPR Nowogard. Mecz z Kusym Szczecin to 
pierwsze trzy punkty w trakcie ligowych gier. Losy meczu decydowały się dosłownie do ostat-
nich sekund, ale �nalnie to nasi, dzięki zachowaniu zimnej krwi, mogli cieszyć się z wygranej.  

To pod kilkoma względami 
był wyjątkowy mecz dla naszych 
SPR-owców. Zespół młodzika 
w lidze Zachodniopomorskie-
go Związku Piłki Ręcznej do 
tej pory notował kilka porażek. 
Progres zauważalny był w po-
przedniej kolejce, kiedy to mecz 
z KPR Gry�no zakończony zo-
stał remisem.

Również po raz pierwszy 
drużyna zagrała mecz ligowy 

poza halą II LO. Zespół Kusego 
Szczecin goszczony był w hali 
SP nr 1. Wszystko to z uwagi na 
rozpoczynającą się przebudową 
hali przy ul. Bohaterów Warsza-
wy, która potrwa przynajmniej 
do połowy 2026 roku.

Mecz rozegrany we wtorek, 16 
grudnia to już jednak zupełnie 
nowa opowieść, dodajmy już 
na wstępie zakończona happy 
endem. Początek spotkania był 
wyrównany. Przez dłuższy czas 
żadna z drużyn nie była w stanie 
zbudować sobie większej prze-
wagi. Po upłynięciu pierwszych 
25 minut nasza drużyna scho-
dziła jednak do szatni z dwu-
bramkową przewagą (18:16).

Ozdobą samej końcówki 
pierwszej połowy był efektowny 

rzut Piotra Kubickiego z wła-
snej połowy boiska, który poko-
nał źle ustawionego bramkarza 
Kusego. Stało się to dokładnie 
sekundę przed gwizdkiem koń-
czącym pierwszą połowę, co tez 
znacząco wpłynęło na morale 
zespołu.

Po przerwie nasi nie poprze-
stali na tak niskim prowadzeniu. 
W szczytowym momencie było 
nawet 30:25. Bardzo duża w 
tym zasługa m.in. P. Kubickiego 
- strzelca aż 17 bramek. Nieste-
ty im bliżej końca spotkania ta 
przewaga zaczęła topnieć po-
nownie, już tylko do dwóch tra-
�eń, a później do jednej bramki.

Na dwie minuty przed koń-
cem meczu znakomicie w bram-
ce zachował się Oskar Pawłow-

ski, który zablokował chytry 
strzał przy krótkim słupku. Ta-
kich cichych bohaterów naszym 
zespół było więcej. Każdy z 
wchodzących na parkiet zawod-
ników dołożył swoją cegiełkę do 
ostatecznego zwycięstwa, dziel-
nie broniąc dostępu do swojej 
bramki i jednocześnie odciąża-
jąc zawodników z pierwszego 
składu. Goście co prawda byli 
w stanie doprowadzić do remi-
su 34:34, ale ostatnia minuta 
meczu należała już do naszych 
szczypiornistów: najpierw padła 
bramka nr 35, a po chwili kolej-
na bardzo dobra akcja w obronie 
i pozostało już zachować zimną 
krew do ostatniej 50 minuty. 
Wielkie gratulacje! Tym samym 
drużyna młodzika zapisała sobie 
na koncie pierwsze trzy punkty 
w lidze.

SPR Nowogard – Kusy Szcze-
cin 35:34 (18:16) 

Skład zespołu: Oskar Pawłow-
ski, Kajetan Kasprzyk (6 bra-
mek), Kajetan Włodarczyk (4), 
Julian Kulma, Franciszek Mary-
niak, Stanisław Michalak, Sta-
nisław Machut, Hubert Siuda, 
Wojciech Kołodziej (3), Piotr 
Kubicki (17), Filip Piotrowski 
(5), Arnold Litwin.

psa

Drużyna młodzika miała powody do radości

Próba z rzutu karnego zakończona bramką 
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